



RŚ-II.7160.25.2016.PIB

Lublin, 28 lipca 2016 r.

## Szanowni Państwo

Uprzejmie informuję, że 27 lipca 2016 roku rozpoczęła się kolejna edycja konkursu „Rolnik Lubelszczyzny”. Przedsięwzięcie to, organizowane przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego razem z Targami Lublin S. A. oraz Lubelskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego, ma przede wszystkim za zadanie promocję lubelskiego rolnictwa oraz wyróżnienie najbardziej przedsiębiorczych gospodarzy prowadzących swoją działalność na terenie naszego regionu.

Inicjując konkurs pięć lat temu, wyszliśmy z założenia, że w województwie, które rolnictwem stoi i którego mieszkańcy odnoszą liczne sukcesy w agrobiznesie, brakuje działań upowszechniających te wartości i osiągnięcia. Przypomnę tylko, że w Lubelskiem mamy najwyższy w Polsce udział użytków rolnych w powierzchni ogólnej regionu, a nasz potencjał przyrodniczy jest znacznie korzystniejszy w porównaniu do średnich wartości w kraju. Same warunki nie wystarczą jednak do tego, by zdobywać sukcesy. Do tego potrzebni są ludzie, którym zawdzięczamy wysoką pozycję regionu w produkcji rolnej Polski. To dzięki zaangażowaniu naszych rolników dziś Lubelskie jest liderem m.in. w produkcji owoców z krzewów i plantacji jagodowych (głównie malin, porzeczek oraz truskawek) czy owoców z drzew (głównie jabłek). Region od wielu lat utrzymuje też dominującą pozycję w produkcji roślin strączkowych jadalnych, zbóż, warzyw gruntowych oraz ziemniaków. Na przekór problemom, z którymi boryka się gałąź produkcji zwierzęcej, co jest przecież trendem ogólnokrajowym, warto dostrzec też starania lubelskich hodowców trzody chlewnej, bydła i innych zwierząt. To oni dają nam szansę na odbudowanie wysokiej niegdyś pozycji regionu w tej branży.

W swojej codziennej pracy spotykają się Państwo z różnymi problemami dotyczącymi mieszkańców Państwa gmin i powiatów. O problemach tych mówi się wiele i wiele dyskutuje, jak im zaradzić. Jedną z możliwości jest pokazanie – jak to się dzisiaj mówi – dobrych praktyk. Żadne słowa nie zastąpią działania i nic tak nie



przemówi do wyobraźni człowieka, jak naoczny przykład, że „chcieć to móc”. A my przecież na gruncie lubelskim mamy wiele takich przykładów.

Jestem przekonany, że w Państwa gminie czy powiecie gospodaruje co najmniej kilku naprawdę zasłużonych rolników, których warto wyróżnić i postawić za wzór do naśladowania. Temu właśnie służy nasz konkurs. Jest to nie tylko doskonały sposób na nagrodzenie tych najlepszych, ale również na promocję samej gminy czy powiatu, jako miejsca z dobrze rozwiniętą produkcją rolną, atrakcyjnego do zamieszkania i gospodarowania.

Gorąco zachęcam Państwa do zgłaszania kandydatur do tytułu „Rolnik Lubelszczyzny 2016”. Targi Lublin S.A., ul. Dworcowa 11, 20-406 Lublin, przyjmują wnioski **do 20 września 2016 roku do godz. 15.00**. Szczegółowe informacje na ten temat znajdują się w regulaminie, który przesyłam w załączeniu.

Ogromnie liczę na Państwa zgłoszenia, a także na pomoc w rozkrzewieniu idei konkursu. Bez tego zaangażowania sukces naszego przedsięwzięcia będzie tylko połowiczny.

DYREKTOR  
DEPARTAMENTU ROLNICTWA I ŚRODOWISKA

*Sławomir Struski*

Załączniki:

1. Regulamin konkursu
2. Karta zgłoszenia kandydata